
 
 

Úsek pojištění hospodářských rizik 
Dodatek č. 7 
k pojistné smlouvě č. 7720237462 
sjednané mezi smluvními stranami: 

                            

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897  

(dále jen pojistitel) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 
 
Pracoviště:  
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, AGENTURA VÝCHODNÍ ČECHY, 
třída Míru 94, Pardubice 2, PSČ 530 02; tel. 956 427 200 
 
a 
 

REGION ORLICKO - TŘEBOVSKO 
se sídlem: Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 01, Česká republika 
IČO: 709 39 659 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. č. ú. 860609010217/0100 

(dále jen „pojistník”) 
 
Zastoupený:  Petrem Hájkem, předsedou svazku 
 
 
uzavírají tento dodatek č. 6, který je nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
 
 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

ASTORIE a.s.  
se sídlem Rembrandtova 439/10, Ústí nad Labem 1, PSČ 400 01, Česká republika 
IČO: 48293776 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 
 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:  
ASTORIE a.s. 
Náměstí Míru 42, Svitavy, PSČ 568 02, Česká republika 
 

                                      



   

  Strana 2 z 9 stran 

Tímto dodatkem se ruší veškerá ustanovení pojistné smlouvy a dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a nahrazují se 
následujícím zněním: 

 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tento dodatek ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2.    Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku je uveden v přiloženém výpisu. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, 
(dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále 
jen „DPP“). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu  
 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P- 520/05. 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění              
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů 

Pojištění odpovědnosti 
DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy 
DOB5 - Tíha sněhu, námraza – Vymezení podmínek             

 
 
 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění   

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku uvedeno 
jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních 
tohoto dodatku uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
A) Místo pojištění podle přílohy č. 1: A/ cyklostezka Letohrad - Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí - 

Česká Třebová, Ústí nad Orlicí – Choceň 
není-li dále uvedeno jinak. 

 



   

  Strana 3 z 9 stran 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění:  A) 

Rozsah pojištění: „sdružený živel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09 a ZPP P-150/05, a doložkami DOB1, DOB3, DOB5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 

 
Agregovaná/ 

celková/ 
pojistná 

 částka Kč 

Spoluúčast Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) Kč 

Limit 
plnění pro 
jednu poj. 

událost 4) Kč 

1. 
Soubor vybraných vlastních 
staveb – jde o cyklostezky 

141 725 000 

povodeň  
10 %, min. 50 000, 

ostatní pojistná 
nebezpečí 10 000 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

2. 

Soubor vybraných vlastních 
budov a staveb -   jde o 15 
odpočivek vč. Informačních 
tabulí    

800 000 

povodeň  
10 %, min. 50 000, 

ostatní pojistná 
nebezpečí 10 000 

jednu a každou 
pojistnou událost 

a novou cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: A)  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 

Agregovaná
/ celková/ 
pojistná 

 částka Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) Kč 

Limit 
plnění pro 
jednu poj. 

událost 4) Kč 

1. 
Soubor vybraných vlastních budov a staveb -   
jde o 15 odpočivek vč. informačních tabulí                       

nesjednává 
se 

5 000 první riziko 300 000 
nesjednává 

se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, a doložkami DOB1, DOB3 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 

Agregovaná
/ celková/ 
pojistná 

 částka Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) Kč 

Limit 
plnění pro 
jednu poj. 

událost 4) Kč 

1. 
Soubor vybraných vlastních budov a staveb -   
jde o 15 odpočivek vč. informačních tabulí                                        

nesjednává 
se 

10%,  
min. 5 000 

první riziko 300 000 
nesjednává 

se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.4.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. I. ZPP P-600/05 

Pojištění se řídí: VPP P- 100/09, ZPP P-600/05, a doložkami DOB1, DODP1 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění Kč 

Sublimit 
pojistného 
plnění Kč 7) 

Spoluúčast Kč 
Územní platnost 

pojištění 

1. 
Pojištění obecné odpovědnosti za 
škodu - základní rozsah pojištění – 
dle DODP1 

10 000 000 
nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

5 000 Česká republika 

Poznámky: 
 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP  P – 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání tohoto dodatku, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 1 a). VPP P – 100/09, 



   

  Strana 4 z 9 stran 

3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku 
ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3. VPP  P – 100/09, 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z 

jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09, 
10) sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
11)    integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 

časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-
li provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy 
je zařízení běžně v provozu. 

 

 

3. Pojistné plnění  

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 

tímto dodatkem, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 
Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění 
za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a 
následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 

tímto dodatkem, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 
Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění 
za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
tímto dodatkem, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu 
nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč.  

 
 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:  

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ........................................................................................................................................................................  100 008,- Kč 

1.2.  Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  .............................................................................................................................................................................  1 800,- Kč 

1.3.  Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  .............................................................................................................................................................................  9 000,- Kč 

1.4. Pojištění odpovědnosti za škodu 
 Pojistné  ..........................................................................................................................................................................  24 890,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ......................................................  135 698,- Kč 

Sleva za frekvenci placení pojistného činí 5 %. 
Obchodní sleva činí 25 %. 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách a zaokrouhlení za jeden pojistný rok činí  ............. 94 988 Kč. 

 





   

  Strana 6 z 9 stran 

• Klíče od dveří a vstupů, od trezorů a schránek nesmí být volně uloženy (uschovány) ve 
stejném místě pojištění (např. v pracovním stole, ve skříni na klíče, ve vrátnici), ve kterém 
jsou pojištěné věci uloženy. Nejsou-li splněny výše uvedené minimální požadavky na 
zabezpečení, pojistitel má právo odmítnout pojistné plnění. 

2. Odchylně od doložky DOZ5 není u prvků mechanických zábranných prostředků uvedených v odst. 1. až 
7. požadováno minimální zařazení výrobků do BT3. 

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém 
by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo 
ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto 
sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie 
a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě. 

 

Článek VI.  
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné 
nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, 
jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s 
nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů 
elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání 
jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný 
zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas 
k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. REGISTR SMLUV 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. 



   

  Strana 7 z 9 stran 

To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud 
je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s 
uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 

pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ 
uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás 
uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti 
podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale 
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 

nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o 

zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte 
právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a 
případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich 
osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 

http://www.koop.cz/
http://www.koop.cz/





